---

5 Ps. 1, 3      6–7 Tit. 2, 13

6–7 cf. 166, 22–27 Synodus Sergii Const.      7–8 cf. 160, 7–8 Ecthesis      10 cf. 158, 29–30 Ecthesis; cf. 158, 31–32 Ecthesis      10–11 cf. 158, 34 Ecthesis

---

36 <συνόδων> om. R      <πατέρων> ] συνόδων R

Consuetudinem habentes de omnibus curam agere et intendere quae respiciunt ad utilitatem christianissimae nostrae reipublicae et praecipue quae feruntur ad immaculatam nostram fidem, per quam nobis *omnia prospera fieri* credimus, cognouimus in multa perturbatione 5 esse nostrum orthodoxum populum, utpote dicentibus quibusdam unam uoluntatem in dispensatione *magni dei et saluatoris nostri Iesu Christi* et „eundem ipsum operari diuina et humana“, aliis autem dogmatizantibus „duas uoluntates et duas operationes in eadem dispensatione incarnati uerbi“, et illis quidem in satisfactione proponentibus propter „unam personam“ esse dominum nostrum Iesum Christum „in duabus naturis“ ... „inconfuse“ 10 et indiuisse uolentem et operantem diuina et humana, aliis autem propter conuenientes naturas indiuisse in ipsa una persona et ut saluetur et maneat earum differentia secundum naturas eundem ipsum unum Christum naturaliter operari diuina et humana, et ex hoc in multa dissensione et contentione nostram Christianissimam rempublicam produci, ut discordantes inuicem non conuenirent, et ex hoc secundum multos modos eam ledi. oportere igitur 15 arbitrati sumus ab omnipotenti deo inspirati, sicut talem accensum discordiae flammam extinguere et non concedere eam ulterius humanas animas depasci.

Quapropter sancimus nobis subiectos, qui consistunt in orthodoxam et immaculatam nostram Christianorum fidem, qui sunt catholicae et apostolicae ecclesiae, non habere licentiam inuicem a praesenti de una uoluntate aut una operatione, aut duarum uoluntatum aut duarum operationum qualemcumque proferre altercationem aut contentionem aut rixam. haec autem sancimus, nihil aliquid interficientes penitus de piissimis dogmatibus, quae a sanctis probabilibus patribus de dispensatione incarnati dei uerbi dogmatizata sunt, sed ulterius contentionem quae gratia propositae quaestionis orta est cessare praeuidentes et tantummodo de eis sequi et sufficienter habere diuinas scripturas et traditiones sanctorum 25 quinque uniuersalium conciliorum et simplicibus sine quaestione sanctorum probabilium patrum usibus siue uocibus, quorum dogmata regulae et leges sanctae dei catholicae et apostolicae ecclesiae consistunt, nihil eis addentes proprium neque minuentes aut per suam intentionem eas interpretantes, sed pro priorem habitum ubique custodiri, sicuti antequam 30 procederet contentio praedictarum questionum, quasi nulla de eis exhorta contentio, nullo de omnibus qui usque ad praesens unam uoluntatem et unam operationem aut duas uoluntates et duas operationes dogmatizauerunt, sub qualemcumque quaerellam huius gratia aut accusationem facto, nisi tantummodo qui ex sanctis quinque uniuersalibus conciliis et ceteris orthodoxis probabilibus patribus eiecti sunt haeretici cum impiis eorum dogmatibus et conscriptis et, ut compendiose dicamus, quod sancta catholica et apostolica ecclesia non accipit 35